территориальная ИЗБИРАТЕЛЬНая КОМИССИЯ

	Андроповского  РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06 июля 2020 года
	с. Курсавка
	       № 116/874

О рекомендациях по оформлению папок с подписными листами, содержащими подписи избирателей  в поддержку выдвижения кандидатов в представительный орган Андроповского муниципального округа Ставропольского края первого созыва
В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия Андроповского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые рекомендации по оформлению папок с подписными листами, содержащими подписи избирателей в поддержку выдвижения кандидатов в представительный орган Андроповского муниципального округа Ставропольского края первого созыва.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии избирательной комиссии Андроповского района А.Н.Кристову.
	Председатель

	Т.Н.Щербакова

	Секретарь

	А.Н.Кристова

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением территориальной избирательной комиссии
Андроповского района
от 06 июля 2020 года № 116/874

Рекомендации

по оформлению папок с подписными листами, содержащими подписи избирателей  в поддержку выдвижения кандидатов
в представительный орган Андроповского муниципального округа

Ставропольского края первого созыва
1. Не позднее чем за 45 дней до дня голосования до 18 часов по московскому времени (29.07.2020г.) подписные листы представляются в территориальную избирательную комиссию Андроповского района (далее - ТИК) в сброшюрованном и пронумерованном виде вместе с протоколом об итогах сбора подписей, составленным по форме, установленной ТИК.
2. Кандидатом, выдвинутым в порядке самовыдвижения, осуществляющим сбор подписей избирателей в поддержку своего выдвижения формируются папки с подписными листами таким образом, чтобы каждая папка содержала не более 3 листов.
3. При сборе подписей в поддержку выдвижения кандидата заполнение подписного листа осуществляется  только с лицевой стороны.
4. Кандидатам, осуществляющим сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата в представительный орган Андроповского муниципального округа Ставропольского края первого созыва необходимо:

4.1. Подшивки подписных листов помещать в мягкую обложку и прошивать вместе с обложкой. Прошивание осуществлять таким образом, чтобы полностью были видны все внесенные данные.

4.2. Подписные листы сшивать сверху или слева в зависимости от расположения текста подписного листа на его оборотной стороне.

4.3. Концы прошивочной нити (шнура, шпагата) выводить на оборотную сторону обложки, фиксировать наклеиванием бумажной накладки, на которой ставить подпись кандидата.

4.4. На лицевой стороне обложки каждой папки указывать фамилию, имя, отчество кандидата, номер папки, количество подписных листов в папке, количество подписей избирателей в папке (образец приведен в приложении 1).
4.5. Нумерацию подписных листов делать сквозной в пределах каждой папки, номер подписного листа проставлять в правом верхнем или нижнем углу каждого подписного листа.

4.6. Число записей в протоколе об итогах сбора подписей должно равняться числу представленных папок с подписными листами.
Секретарь

А.Н.Кристова
Приложение 1
к рекомендациям по оформлению папок с подписными листами, содержащими подписи избирателей в поддержку выдвижения кандидатов в представительный орган Андроповского муниципального округа Ставропольского края первого созыва в представительный орган Андроповского муниципального округа Ставропольского края первого созыва
Выборы в представительный орган
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края первого созыва

___________________________________________________
фамилия, имя, отчество кандидата

ПАПКА   № ____

Количество листов     ________
Количество подписей  ________